Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

1

Выписка из протокола №03/2020

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков
«Свободный Оценочный Департамент»

город Екатеринбург                                                                «31» января 2020 года

Место проведения заседания: 620100, Российская Федерация, Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. Ткачей, дом 23, офис 13.
Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Председатель: А.В. Лебедев
Секретарь: Я.А. Ткач
Кворум для принятия решений имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принять решение о проведении внеплановой проверки в отношении членов
Ассоциации СРОО «СВОД» не представивших актуальные справки о наличии
(отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования до 29 февраля
2020 года.
2. Установить срок проведения внеплановой проверки.
1. По первому вопросу повестки дня слушали Лебедева В.Ю., который доложил,
что в нарушении части 2 статьи 24 Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ
(ред. от 28.11.2018) «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в
адрес Ассоциации СРОО «СВОД» не поступили актуальные справки о наличии
(отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования от 76 членов
Ассоциации СРОО «СВОД». Указанное требование к членству в
саморегулируемой организации оценщиков является обязательным условием.
Руководствуясь вышеизложенным, Лебедев В.Ю. предлагает провести
внеплановую проверку в отношении лиц, которые не представили актуальные
справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного
преследования до 29 февраля 2020 года.
Внеплановую проверку провести в соответствии с Положением о порядке
осуществления контроля за оценочной деятельностью членов Ассоциации СРОО
«СВОД».
РЕШИЛИ: провести внеплановую проверку в отношении лиц, которые не
представили до 29 февраля 2020 года в адрес Ассоциации СРОО «СВОД»
актуальные справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного
преследования.
Внеплановую проверку провести в соответствии с Положением о порядке
осуществления контроля за оценочной деятельностью членов Ассоциации СРОО
«СВОД».
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2.  По второму вопросу повестки дня слушали Ткача Я.А., который предложил
установить срок проведения внеплановой проверки с 01 марта 2020 года  по 20
марта 2020 года.
РЕШИЛИ: установить срок проведения внеплановой проверки с 01 марта 2020
года  по 20 марта 2020 года.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

2

На этом повестка дня исчерпана, заседание Совета Ассоциации закрыто.

Председатель Совета Ассоциации      ________________________ / А.В. Лебедев /

Секретарь заседания                             ________________________ / Я.А. Ткач /
                                                                            М.П.